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ministeren har som lovet præciseret, hvornår 
lovforslaget vil komme på sundhedsområdet og 
justitsministerens område. 

Da lovforslaget dermed lever op til Dansk 
Folkepartis krav om en generel afskaffelse, kan 
Dansk Folkeparti støtte lovforslaget, og vi ser 
fremad med stor tilfredshed. Men samtidig skal 
det nævnes, at det her overhovedet ikke forhin- 
drer nogen som helst i at melde sig ind i en for- 
ening. Det har man den frie ret til, og det bliver 
der heller ikke ændret ved. Men som sagt, 
Dansk Folkeparti støtter lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg lyttede meget til Dansk Folkepartis ordfører, 
hr. Bent Bøgsted, som har været meget kontant 
på det her område og sagt, at hvis vi skal afskaf- 

. fe eksklusivaftaler, skal det være på alle områ- 
der. Og jeg anerkender det synspunkt, Dansk 
Folkeparti har her. 

Jeg vil bare gerne høre, hvordan det så skal 
udføres, altså om det gælder alle områder, når 
det kommer til stykket. Jeg tror, hr. Bent Bøgsted 
er bekendt med, at f.eks. Kristelig Fagforening 
har en eksklusivbestemmelse i deres vedtægter, 
der siger, at man ikke kan vælges til hovedbesty- 
relsen, hvis man ikke er bekendende kristen -  
hvad det så måtte betyde. 

Hvad vil hr. Bent Bøgsted gøre ved, at Kriste- 
lig Fagforening har sådan en eksklusivbestem- 
melse? Er den også omfattet af ministerens lov- 
forslag med hensyn til de liberale erhverv, eller 
hvor kommer det ind henne, hvis man skal følge 
forslaget? Ellers er det jo bare rent hykleri, vil jeg 
sige til hr. Bøgsted. Er det ikke rigtigt? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg bliver hr. Bjarne Laustsen lidt svar skyldig 
her. Jeg tror nok, at hr. Bjarne Laustsen må spør- 
ge beskæftigelsesministeren om det. 

Men altså, min holdning til det er, at det er 
helt tosset at have den slags bestemmelser i et 
land, hvor vi gerne skulle have den frihed, som 
vi sætter højt. Så jeg er sådan lidt uforstående 
over for, at en fagforening kan have den bestem- 
melse. Der er også andre fagforeninger, der har 
betinget sig, at hvis man skulle sidde i en hoved- 
bestyrelse, skulle man være medlem af en be- 
stemt forening. Og det så jeg gerne blev fjernet 
helt. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er glad for et rimelig kontant svar, men vil 
bede hr. Bøgsted om at lade være med snakke 
udenom. 

Det handler om, at man har det stående helt 
klart og tydeligt i vedtægterne. Beskæftigelses- 
ministeren har også svaret på det: at det er ulov- 
ligt at have sådan nogle vedtægter, når de ikke 
er godkendt og man ikke har ansøgt om det. 
Men ministeren sidder bare og gør ingenting. 
Derfor kræver det jo, at hvis man skal følge det, 
som hidtil har været Dansk Folkepartis syns- 
punkt, at eksklusivaftaler er af det onde, så skal 
de væk over det hele. 

Vil hr. Bent Bøgsted sørge for i forbindelse 
med sådan en aftale -  det kan være, at der kom- 
mer flere frem i forbindelse med det lovgiv- 
ningsarbejde, der foregår -  at gøre rent bord, så- 
ledes at Kristelig Fagforening får at vide, at ved 
den slags aftaler er det helt urimeligt at stille et 
spørgsmål af en sådan religiøs karakter, som 
man gør i deres egne vedtægter? 

Er det ikke en form for hykleri og dobbeltmo- 
ral, at man har været med til at angribe nogen 
for at have eksklusivbestemmelser og så selv har 
dem i sin egen baghave? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Det sidste kan jeg kun bekræfte, der er jeg fuld- 
stændig enig med hr. Bjarne Laustsen. Altså, 
man bør ikke have den slags regler i en fagfor- 
ening. En fagforening skal tilgodese medlem- 
merne og varetage medlemmernes interesse, og 
så skal man se bort fra, om der er religiøse toner 
i det, og om der er partipolitiske toner i det. Det 
hele skulle egentlig fjernes fra fagforeningerne. 

Jeg har altid givet udtryk for, at i mine øjne 
skal sådan en fagforening kun varetage med- 
lemmernes interesser og samarbejde med den til 
enhver tid siddende regering. Det ligger helt 
klart. Og så skulle man fjerne alt det her med, at 
man skal være kristen for at sidde i en forening, 
at man skal være medlem af et bestemt parti for 
at sidde i en fagforening, eller hvad det nu er. 
Det så jeg gerne blev fjernet helt. 

Men jeg har fået det indtryk, at det ikke er så 
enkelt at få igennem med eksklusivaftalerne her. 
Men jeg tror nok, hr. Bjarne Laustsen også vil 
spørge ministeren om det, og så kan det være, at 
ministeren er lidt mere inde i, hvordan det hæn- 
ger sammen, end jeg er. 
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